
Rámcová dohoda

na „Dodávky kancelářských a hygienických potřeb&quot;

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění (dále jen „Občanský zákoník&quot;) uzavírají:

Národní rozvojová banka, a.s.
se sídlem: Praha 3 - Žižkov, Přemyslovská 2845/43, PSČ 130 00
IČ: 448 48 943, DIČ: CZ699005898

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329,

zastoupená XXXXXX XXXXXXXXXXXX ředitelkou odboru Technická správa

(dále jen „Kupující&quot;)

a

ACTIVA spol. s r.o.

se sídlem Praha 9 - Letňany, Veselská 686, PSČ 19900
IČ: 481 11 198, DIČ: CZ48111198

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16077,

zastoupená XXXXXXX XXXXXX obchodním ředitelem

dále jen „Prodávající&quot;)

(Kupující a Prodávající společně dále „smluvní strany“, tato Rámcová dohoda na „Dodávky
kancelářských a hygienických potřeb&quot; dále jen „smlouva&quot;).

Preambule

Tato smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění a tvoří

právně závazný základ pro uzavíráníjednotlivých smluv o dílčím plnění na základě objednávky ze strany
Kupujícího.

|.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je (i) závazek Prodávajícího řádně a včas dodávat Kupujícímu zboží

specifikované Přílohou č. 1 smlouvy (dále jen „zboží&quot;), a to způsobem a v termínech

stanovených touto smlouvou, (ii) převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží, (iii)
závazek Kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu
v souladu s článkem V. smlouvy a (iv) závazek Prodávajícího odevzdat zboží v místě plnění
popsaném v článku IV smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje odevzdávat Kupujícímu zboží na základě objednávek dle článku |||

smlouvy vrozsahu a za podmínek uvedených vtéto smlouvě a umožnit Kupujícímu nabýt
vlastnické právo ke zboží. Předmětem smlouvy je rovněž doprava zboží do místa plnění - viz

článek IV smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje poskytovat plnění na základě jednotlivých objednávek a Kupující je

oprávněn, nikoli však povinen, vystavovat dle svého uvážení objednávky ode dne účinnosti této

smlouvy.

4. Dílčí dodávky zboží budou realizovány na základě písemných elektronických objednávek dle
článku |||. smlouvy v souladu s požadavky Kupujícího, v nichž budou dílčí dodávky
konkretizovány. Objednávka je návrhem na uzavření smlouvy; písemné potvrzení této výzvy
Prodávajícím je přijetím návrhu smlouvy (uzavření dílčí smlouvy). Prodávající je povinen
objednávku písemně potvrdit ve lhůtě 2 (dvou) pracovních dnů od jejího doručení Kupujícím.



Uzavření této smlouvy neopravňuje Prodávajícího knárokování jakéhokoliv plnění bez

objednávky Kupujícího.

Dohodnuté ceny za jednotlivé druhy zboží uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou po celou

dobu účinnosti této smlouvy neměnné. Kupující není povinen odebírat všechno zboží uvedené
v Příloze č. 1 této smlouvy.

ll.

Práva a povinnosti smluvních stran

Prodávající se zavazuje:

1.1.odevzdat Kupujícímu zboží spolu s doklady, které se k němu vztahují do doby určené
v objednávce podle článku |||. smlouvy. Odevzdáním zboží se rozumí okamžik, kdy
Prodávající umožní Kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění;

1.2.dodávat Kupujícímu pouze zboží schválené k používání v rámci ČR, respektive Evropské
unie;

1.3.spolu se zbožím předat Kupujícímu všechny doklady a průvodní dokumentaci výrobce
zboží, ježjsou nutné k převzetí a užívání zboží;

1.4.že při plnění smlouvy pro Kupujícího neumožní výkon nelegální práce vymezený v

ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění;
1.5.že v případě, že v průběhu účinnosti smlouvy zboží individuálně naceněné formou

jednotkových cen nebude skladem nebo dojde k ukončení jeho výroby, poskytne
Kupujícímu zboží (i) v minimální stejné kvalitě a (ii) maximálně za cenu nedostupného
zboží, přičemž konkrétní druh takového náhradního plnění podléhá předchozímu schválení

Kupujícím;
1.6.že bude dodávat zboží vždy nové, nepoužité a originální;
1.7. roznést zboží přímo až do příslušných kanceláří (resp. na příslušné patro) dle místa určení

(viz článek |||. a lV smlouvy);
1.8. předkládat Kupujícímu na čtvrtletní a roční bázi přehled, který bude zobrazovat množství,

druhy a hodnotu jednotlivě dodaného zboží v členění: Kupující celkem ajednotlivá střediska

samostatně, nedomluví-li se smluvní strany na jiné frekvenci a obsahu přehledu;
1.9.že nepostoupí žádná práva anebo povinnosti ze smlouvy na třetí osoby bez předchozího
písemného souhlasu Kupujícího.

Kupující se zavazuje:

2.1
. převzít zboží bez vad zjistitelných při jeho převzetí a uhradit cenu za podmínek uvedených
v této smlouvě.

Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení §
1765 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.

Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu o

skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného touto

smlouvou.

|||.

Způsob a doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 10. 2024.

Plnění bude v souladu s touto smlouvou realizováno formou objednávek, a to následujícím
způsobem: Kupující se přihlásí do elektronického katalogu Prodávajícího. Po přihlášení do
elektronického katalogu uvidí přihlášená osoba zboží včetně cen platných pro Kupujícího.
Prodávající se zavazuje umožnit připojení do elektronického katalogu alespoň čtyřiceti (40)
osobám se svými přístupovými právy pro přihlašování se do elektronického katalogu a pro

realizaci objednávek.

Po vytvoření objednávky oprávněnou osobou bude tato objednávka automaticky doručena

Prodávajícímu a začne její realizace. Bude-li zboží objednáno do 16:OOh příslušného

2



10.

11.

12.

pracovního dne, zavazuje se Prodávající zboží doručit do místa plnění následující pracovní den

nejpozději do 17:00 h tohoto dne. Pokud bude zboží doručeno po uvedené lhůtě, platí garance
doručení do dalšího pracovního dne. Zboží, které není skladem, musí být vyčleněno do

samostatné dodávky a doručeno samostatně neprodleně poté, co bude naskladněno.

V uvedeném smyslu musí být modifikována i původní objednávka. Smluvní strany se mohou
domluvit i na jiném způsobu doručení zboží.

Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

4.1. identifikace Kupujícího (název, sídlo, IČ, telefon, e-mail);
4.2. přesná specifikace objednávaného zboží včetně požadovaného množství zboží;
4.3. cena v Kč;
4.4. termín odevzdání zboží;
4.5. přesné místo plnění.

Při předání zboží v místě plnění oprávněná osoba Kupujícího podepíše vytištěnou objednávku
a potvrdí přijetí zboží na dodacím listu.

Pokud lhůta pro odevzdání zboží skončí o víkendu nebo ve státní svátek, odevzdá Prodávající
zboží nejpozději do 17:00 hod následujícího pracovního dne.

Kupující se nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru zboží a je oprávněn neodebrat zboží
vůbec. Kupující se rovněž nezavazuje k žádné minimální výši za jednotlivou dílčí objednávku,
tj. každá objednávka může být vystavena na libovolný počet zboží s libovolnou hodnotou.

Kupující je po dobu účinnosti smlouvy oprávněn odebrat zboží do vyčerpání finančního
limitu 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) bez DPH.

Elektronický katalog umožní nastavit finanční limity (roční nebo měsíční) pro jednotlivé osoby
Kupujícího oprávněné zadávat a odesílat objednávky ke zboží. Po vyčerpání určeného limitu
nebude možné, aby oprávněná osoba jakoukoliv objednávku v elektronickém katalogu
odeslala. Osoba pověřená pro věci technické za stranu Kupující (viz ustanovení 1. 2. článku IX.

smlouvy) bude oprávněna nastavené limity upravovat.

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejde na Kupujícího dnem převzetí zboží,

tj. podpisem dodacího listu. Náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění nese

Prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese Kupující.

Dodací list potvrzující převzetí zboží Kupujícím musí obsahovat alespoň následující náležitosti:

10.1. označení smluvních stran;
10.2. datum a místo převzetí;
10.3. označení výrobce zboží, jeho typové označení a množství, případné výhrady Kupujícího

k přebíranému zboží;
10.4. případný důvod Kupujícího pro odmítnutí převzetí zboží;
10.5. podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

Jedno vyhotovení dodacího listu si ponechá Prodávající, druhé vyhotovení bude předáno

oprávněné osobě v místě předání zboží (viz článek IV smlouvy).

Kupující připouští dílčí odevzdání zboží.

Kupuiící není povinen zboží převzít zeiména v následujících případech:

12.1. zboží má vady - zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti a provedení
zboží

V případě, že Prodávající odevzdá zboží Kupujícímu v kratší lhůtě, než je uvedeno

v objednávce, Prodávající může odstranit případné vady zboží podle tohoto odstavce Smlouvy
do doby uplynutí této lhůty, avšak nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje.
To platí obdobně i pro vady dokladů podle ustanovení 1. 3. článku ||. smlouvy. Právo Kupujícího
na náhradu škody tím není dotčeno.

Práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího založí i vada zboží vzniklá po převzetí zboží,
kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti.



13.

14.

15.

V případě dodání většího množství zboží než je uvedeno v objednávce platí, že smlouva je
uzavřena pouze na takto uvedené množství zboží (tj. zboží uvedené v objednávce).

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ustanovení § 2103 a 2104 Občanského zákoníku se při

plnění této smlouvy neuplatní.

12.2. Prodávající odevzdal zboží vjiném místě, než jak je sjednáno v této smlouvě;
12.3. Prodávající spolu se zbožím nepředá Kupujícímu veškeré doklady uvedené

v ustanovení 1. 3. článku ||. smlouvy, případně doklady nutné k užívání zboží mají vady.
V případě nepřevzetí zboží vystaví Kupující Prodávajícímu potvrzení s uvedením

odůvodnění odmítnutí převzetí předmětu plnění.

Kupující při zjištění vad zboží (podle ustanovení 12. 1. tohoto článku lll. smlouvy)
představujících vadné plnění, které je podstatným porušením smlouvy, nebo bez zbytečného
odkladu po tomto zjištění sdělí Prodávajícímu, zda uplatní právo na odstranění vad odevzdáním
nového zboží bez vad (v tom případě Kupující současně vrátí Prodávajícímu na jeho náklady
zboží původně odevzdané), právo na odstranění vad opravou zboží, právo na přiměřenou slevu
z kupní ceny nebo právo na odstoupení od objednávky.

Neodstraní-li Prodávající vady zboží podle předchozího odstavce smlouvy v přiměřené lhůtě či
oznámí-li Kupujícímu, že tyto vady neodstraní, může Kupující požadovat místo odstranění vad

přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může odstoupit od objednávky.

Dodávané zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím k místu

dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a kvalita zboží a zboží

bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Na obalu musí být
vhodným způsobem vyznačen druh zboží a jeho množství, popř. další sjednané či obvyklé
údaje.

IV.

Zboží bude Prodávajícím dodáváno do následujících budov a na následující adresy ústředí a

poboček Kupujícího:

1.1. Praha, Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3

1.2. Brno, ŠUMAVSKÁ tower A, Šumavská 525/33, 602 00 Brno

1.3. Ostrava, Přívozská 133/4, 701 77 Ostrava (do 30. 11. 2023)
1.4. Ostrava, Českobrodská 46, 708 00 Ostrava (od 1. 12. 2023)
1.5. Hradec Králové, Na Brně 1972, 500 06 Hradec Králové

1.6. Plzeň, Avalon Business Center, Poděbradova 2842/1, 301 00 Plzeň

1.7. Regionální pracoviště České Budějovice, Husova 9, 370 01 České Budějovice.

Smluvní strany se mohou domluvit i na jiném místě plnění.

Kontaktní osoby pro jednotlivé pobočkyjsou následující:

XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX

XXX XXX XXX

XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX
XX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XX XXXXX lng. XXXXX Procházka, milos.prochazka@nrb.cz, XXXX XXX XXX XXXX

V.



10.

11.

Cena a platební podmínky

Kupní cena zboží dle této smlouvy je stanovena dle jednotkových cen zboží uvedených v

Příloze č. 1 této smlouvy, přičemž platí, že tato cena je po celou dobu účinnosti této smlouvy
neměnná (s výjimkou případné změny sazby DPH). Cena za zboží, které není jmenovitě
uvedeno v Příloze č. 1 smlouvy, bude účtována dle ceníkových cen s uplatněním plošné slevy
ve výši 5 % z ceníkových cen. Pro vyloučení pochybností platí, že Prodávající má nárok na
uhrazení kupní ceny pouze za skutečně odebrané zboží.

Cena dle podmínek uvedených v odstavci 1 tohoto článku smlouvyje cenou nejvýše přípustnou
a obsahuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s realizací předmětu smlouvy. V této ceně

jsou zahrnuty zejména náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení
předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv,

přepravní náklady, dodání zboží, náklady na balení a označení zboží dle požadavků Kupujícího,
případná ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, záruka v rozsahu stanoveném

smlouvou apod.

K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit pouze vpřípadě, že se ke dni

zdanitelného plnění změní předpisy pro výpočet sazby DPH.

Kupující nebude poskytovat zálohy. Kupující uhradí kupní cenu včetně DPH na základě faktur

- daňových dokladů vystavovaných Prodávajícím vsouladu se smlouvou vždy po podpisu
dodacího listu vztahujícího se k příslušné objednávce Kupujícího, tj. po převzetí zboží na
základě takové objednávky Kupujícím. Splatnost faktury bude 30 (slovy: třicet) dnů od data

jejího doručení Kupujícímu. Prodávající má povinnost daňový doklad vystavit do 14 (slovy
čtrnácti) kalendářních dnů ode dne odevzdání zboží.

Smluvní strany se dohodly, že Kupující má právo, na základě žádosti podané Prodávajícímu,
změnit systém fakturace uvedený v předchozím odstavci a to tak, že by Prodávající vystavil
jednu souhrnnou fakturu za příslušný měsíc za veškeré zboží doručené Kupujícímu v tomto

daném měsíci.

Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v českých korunách.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a ustanovení §435 Občanského zákoníku. Faktura musí obsahovat

názvy dodaného zboží, jejich cenu v Kč bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH. Přílohou faktury
bude kopie podepsaného dodacího listu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je ji Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k opravě nebo

doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury Kupujícímu.

Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch

Prodávajícího.

Sjednává se, že bude-li Prodávající zasílat nebo v průběhu účinnosti smlouvy využije možnosti
zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze
své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Kupujícího:

podatelna@nrb.cz pro všechna místa plnění dle článku IV smlouvy.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Kupujícímu se považuje den doručení na jeho e-
mailovou adresu, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace.

Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat

stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání

opravných daňových dokladů. Součástí elektronicky doručeného daňového dokladu musí být i

obraz potvrzeného dodacího listu.

Prodávající se zavazuje, že v každém daňovém dokladu adresovaném Kupujícímu uvede jako
bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění dle této smlouvy svůj
účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o

DPH. Pro případ každého porušení povinnosti dle předchozí věty je Prodávající povinen na



12.

výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve výši odpovídající částce DPH dle dotčeného

daňového dokladu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody
v plné výši. Prodávající se dále zavazuje Kupujícího předem prokazatelně písemně informovat

o připravované změně údaje o účtu zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím

dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Pro případ každého jednoho porušení povinnosti dle

předchozí větyje Kupující oprávněn po Prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,-
Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Nárok na smluvní pokutu nezaniká odstoupením od

smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je

nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce rozhodne po uzavření

této smlouvy, že je Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se

Prodávající informovat o tom prokazatelně písemně Kupujícího do 24 hodin poté, kdy mu bylo
doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového

rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášení ve větě prvé nebo

porušení povinnosti dle věty druhé tohoto odstavce je Prodávající povinen na výzvu Kupujícího

zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku Kupujícího dle této

smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nezaniká odstoupením od smlouvy.

VI.

Záruka

Prodávající je povinen dodat zboží dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí.

Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu požadovaný předmět plnění ve standardní kvalitě,
v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách.

Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto smlouvou:

2.1 .je nové a nepoužité;
2.2.je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce
zbožt

2.3.je použitelné v České republice. V této souvislosti Prodávající zejména zaručuje
Kupujícímu, že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České republice,
pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající
předá kopie těchto osvědčení Kupujícímu při odevzdání zboží;

2.4. má jakost a provedení stanovené v této smlouvě;

2.5.je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve smlouvě;

2.6.je bez jakýchkoliv materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;
2.7. je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními

či jinými právy třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo
ke zboží na Kupujícího a Kupující je oprávněn zboží užívat a prodávat ho dále třetím

osobám;

2.8.je bezpečné z hlediska českých právních předpisů;
2.9. splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona

č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Prodávající odpovídá Kupujícímu za vady dodaného předmětu plnění. Nemá-li předmět plnění
vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, § 2096 a § 2095 Občanského

zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného množství nebo jiného typu zboží. Za
vadu předmětu plnění se také považují vady v dokladech nutných k užívání zboží.

Dodavatel prohlašuje, že na zboží neváznou žádná práva třetí osoby.

Záruční doba na zboží podle tohoto článku činí 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců od ode dne

řádného odevzdání zboží Kupujícímu, pokud není doba použitelnosti výrobcem dodávaného
zboží definována jinak.

Záruka se nevztahuje na vady zboží, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou

Kupujícího, nedodržením provozních podmínek Kupujícím, běžným opotřebením nebo jiným

způsobem než obvyklým používáním a vady způsobené vyšší mocí nebo třetími osobami.



10.

Záruční doba na základě této smlouvy běží ode dne převzetí zboží dle dodacího listu

podepsaného oprávněnou osobou Prodávajícího a Kupujícího. Záruční doba neběží po dobu,

po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající.

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny
vady, které se na zboží vyskytnou. Jako způsob odstranění vady je Kupující oprávněn
požadovat zejména: (i) dodání chybějícího zboží nebo (ii) poskytnutí přiměřené slevy z ceny,

pokud vady nebrání obvyklému použití zboží nebo (iii) neprodlenou výměnu vadného zboží za
zboží bezvadně nebo (iv) odstoupení od dílčí smlouvy/objednávky (plnění) a vrácení kupní ceny,
pokud nelze využít žádný z předchozích způsobů vyřízení reklamace.

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci náleží Kupujícímu, je však povinen ji oznámit

Prodávajícímu v zaslaněm oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.

Prodávající prohlašuje, že hlášení vad zboží je možné provádět v pracovních dnech v České

republice v době od 9.00 hod do 17.00 hod., a to na kontaktech uvedených níže. Smluvní strany
se dohodly, že Kupující bude nahlašovat vady zboží u Prodávajícího, a to bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. Při nahlášení vad zboží budou tyto vady popsány či bude uvedeno,

jak se projevují.

Kontaktní údaje Prodávajícího pro nahlášení vad zboží:

jméno: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
tel: XXXX XXX XXX XXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní údaje dle tohoto odstavce smlouvyje možné měnit písemným oznámením doručeným
druhé smluvní straně, s účinností ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti

uzavírat dodatek ke smlouvě. Prodávající prohlašuje, že dorozumívacím jazykem kontaktního
místa je jazyk český. Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá kupní cena
v souladu s touto smlouvou, Kupující:

10.1. není v prodlení s úhradou kupní ceny až do odstranění vady zboží,
10.2. není povinen uhradit kupní cenu ve výši odpovídajícíjeho nároku na slevu, jestliže vada

zboží je vyřešena poskytnutím slevy z kupní ceny.

VII.

Sankce a ukončení smlouvy

Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této smlouvy

odpovědná, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží či jeho části je Kupující oprávněn požadovat

po Prodávajícím a Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši hodnoty
nedodaného zboží, maximálně však ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) a to

jednorázově za každou objednávku, jejíž součástí je zboží s dodáním, ohledně kterého je
Prodávající v prodlení.

Prodávající je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle smlouvy požadovat po
Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) z fakturované

částky za každý den tohoto prodlení.

V případě, že Prodávající nesplní svou povinnost vyplývající z článku ll. odst. 2. této smlouvy,

je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši částky, kterou je

Kupující v důsledku nesplnění této povinnosti Prodávajícím povinen z pozice zaměstnavatele

odvést do státního rozpočtu podle příslušných ustanovení zákona c. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti.

Nedodrží-li Prodávající požadovanou kvalitu předmětu plnění dle této smlouvy a tuto závadu

vdodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě na své náklady neodstraní, je Kupující oprávněn

7



10.

11.

12.

13.

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i jen

započatý den nekvalitního plnění.

V případě porušení smluvních povinností Prodávajícím (mimo zvláštních ustanovení uvedených
vtěchto sankčních podmínkách), je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši
3.000,-Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti
stanovené touto smlouvou, není-li vtěchto sankčních podmínkách stanovena sankce

specifická.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku Vlll. smlouvy je Prodávající povinen uhradit

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za

každý jednotlivý případ porušení .

Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Uhradu smluvní pokuty lze provést
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

Nedotčena zůstávají práva Kupujícího i Prodávajícího na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Prodávající má v případě

prodlení Kupujícího podle článku Vll. odst. 3 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze
v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na povinnost nahradit případně vzniklou újmu
v plném rozsahu, ani na právo odstoupit od smlouvy. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje
Prodávajícího jeho povinnosti řádně poskytnout plnění podle této smlouvy.

Kromě ukončení smlouvy uplynutím doby dle článku lll. odst. 1 smlouvy, lze smlouvu ukončit

písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo písemnou výpovědí.
Účinnost smlouvy skončí rovněž vyčerpáním částky 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun

českých) bez DPH. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez udání

důvodu, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy nebo jednotlivé objednávky v

případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní
strana odstupující povinna oznámit odstoupení druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu

poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Z odstoupení musí

být zřejmé, zda se jedná o odstoupení od objednávky nebo od smlouvy. Za podstatné porušení
smluvních povinností se rozumí zejména:

12.1. prodlení Prodávajícího se splněním závazku odevzdat zboží dle objednávky Kupujícímu
po dobu delší než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů;

12.2. případ, kdy dodané zboží není plně v souladu parametry stanovenými smlouvou nebo

jeho charakteristiky neodpovídají vzorkům předloženým v zadávacím řízení a předmět

plnění dle této smlouvy tak nelze naplnit; za tuto situaci se považuje i případ, když
některá z položek v aktualizovaném katalogu hygienických a čisticích prostředků nebo
změna ve zboží uvedeném v elektronickém katalogu nesplňuje minimální požadované

parametry uvedené v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce uvedené v preambuli

smlouvy nebo by takovou změnou došlo k navýšení kupní ceny kterékoli položky;
12.3. opakované odevzdání zboží s vadami, za opakované se považuje takové vadné

odevzdání, které nastalo alespoň 3krát během po sobě následujících 3 měsíců;
12.4. případ, kdy Prodávající neposkytne Kupujícímu ve smlouvou požadovaném termínu

osvědčení dle článku ll odst. 2 smlouvy nebo součinnost dle téhož ustanovení, přestože
byl k takové součinnosti prokazatelně vyzván, byl mu určen termín jejího poskytnutí a
tuto součinnost neposkytne ani do 5 pracovních dnů od opakované písemné výzvy;

12.5. jestliže bylo vůči Prodávajícímu zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o

úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;
12.6. prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny o více než 30 (slovy: třicet) kalendářních

dnů.

Zakládá-li prodleníjedné ze smluvních stran nepodstatné porušeníjejí smluvní povinnosti, může

druhá smluvní strana od smlouvy nebo objednávky odstoupit poté, co smluvní strana, která je v

prodlení svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana



14.

15.

poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že

ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a žejíji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty
oprávněná smluvní strana od smlouvy odstoupila.

Odstoupením od smlouvy nebo objednávky se závazky z této smlouvy ruší od počátku. Plnila-li
smluvní strana podstatně porušující smlouvu nebo objednávku zčásti, může oprávněná smluvní
strana od smlouvy nebo objednávky odstoupitjen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li
však částečné plnění pro odstupující smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit
ohledně celého plnění.

Odstoupením 0d smlouvy nebo objednávky zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti
smluvních stran. Odstoupení od smlouvy nebo objednávky se nedotýká licenčních ujednání,
práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu

škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze

zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy nebo objednávky, zejména povinnost
mlčenlivosti či ujednání o způsobu řešení sporů, tj. takových práv a povinností, z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti smlouvy. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se

odstoupení od smlouvy nebo objednávky ani zajištění.

VIII.

Mlčenlivost

Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího v souvislosti s plněním této smlouvy
a o těch skutečnostech, které Kupující označil za důvěrné (dále jen „důvěrné informace&quot;).

Důvěrné informace mohou být Prodávajícím použity výhradně kčinnostem, kterými bude

zajištěno dosažení účelu této smlouvy. Prodávající nesdělí ani nezpřístupní žádnou
z důvěrných informací třetím osobám, nevyužijeji k vlastnímu prospěchu nebojinak nezneužije.

Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se

staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností
vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy
jen v nezbytném rozsahu.

Prodávajícíje povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací i u svých zaměstnanců,

zástupců případně u jiných spolupracujících třetích stran.

Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení tohoto smluvního vztahu.

IX.

Kontaktní osoby

Pověřenými kontaktními osobami Kupujícího v souvislosti s plněním předmětu smlouvy jsou:

1.1
. ve věcech obchodních:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

1.2. ve věcech technických:

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXX

1.3. ve věcech smluvních:

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

1.4. osoby oprávněné převzít zboží: viz článek IV odst. 2 smlouvy

Pověřenými kontaktními osobami Prodávajícího v souvislosti s plněním předmětu smlouvyjsou:



2.1. ve věcech obchodních: Jindřich XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX
GSM: +420 XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2.2. ve věcech technických: XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX
GSM: +420 XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2.3. ve věcech smluvních: Jindřich XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX
GSM: +420 XXX XXX 550, XXXXXXX &#39;indrich.havel@activa.cz

Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců smlouvy je možné měnit písemným
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a
to bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě.

X.

Vyšší moc

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy vyplývajících,
bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve

splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku
nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze

trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu
bez zbytečného odkladu neupozornila.

Xl.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že údaje o kontaktních

osobách v článku IV. odst. 2, článku Vl. odst. 9 a v článku IX. odst. 1 a 2 nepodléhají uveřejnění
podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a údaje v Příloze č. 1 jsou považovány za
obchodní tajemství, proto tyto údaje nebudou uveřejněny v registru smluv. Uveřejnění smlouvy
zabezpečí Kupující.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze smluvních stran před datem
účinnosti (avšak po podpisu obou smluvních stran) této smlouvyje platné, jako by bylo uskutečněno
od data účinnosti této smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno podle této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve

smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského
zákoníku se nepoužijí.

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouva byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní praxe či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve
smlouvě výslovně ujednáno jinak. Kromě uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými

dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle Občanského zákoníku

jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho
část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném
rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a

10



10.

11.

12.

13.

14.

V Praze dle elektronického podpisu

vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové

zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením

novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude

shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy
zůstal zachován.

Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního,
časového, územního nebo jiného rozsahu vtéto smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou
smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

Veškerá oznámení, která se vztahují k plnění této smlouvy, musí být učiněná písemně a druhé

smluvní straně doručena (i) v listinné podobě na adresu jejího sídla nebo (ii) v elektronické podobě
na e-mailovou adresu uvedenou u oprávněných kontaktních osob nebo (ni) předána osobně, není-
li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že včeském jazyce bude

probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat
závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Vsouladu s ustanovením

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, se smluvní strany dohodly, že pro řešení případných
sporů z této smlouvy bude v prvním stupni místně příslušný obecný soud Kupujícího.

Tato smlouva je vypracována pouze v elektronickém vyhotovení a podepsaná kvalifikovanými
elektronickými podpisy.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, žejejim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu

s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran
své elektronické podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvyjsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová specifikace hygienických potřeb a kancelářských potřeb

V Praze dle elektronického podpisu

Prodávající: Kupující:

X X X X XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX
XX XX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X X

Sta rostová

XXXX §&gt;:;,ą&quot;;,~„23g;;;g.i9 XXX XXXXXXX Eäăuorgl:
20231019 08:55:38

XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX

obchodní ředitel

ACTIVA spol. s r.o.

X

ředitelka odboru Technická správa

Národní rozvojová banka, a.s.

11


